

Dezernat IV Schulamt

Frau Goldmann, Tel.: 2231 Bremerhaven, 03.03.2014

Vorlage Nr. IV/7/2014 für den Magistrat

Anzahl Anlagen: 0

### Änderung der Protokollführung im Ausschuss für Schule und Kultur

### A Problem

Gemäß § 43 Abs. 1 Satz 3 Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Bremerhaven (GO StVV) ist Protokollführer ein vom Magistrat zu bestellender städtischer Bediensteter.

Der bisherige Protokollführer Hans Hermann Brunkhorst ist vom Schulamt zum Stadttheater versetzt worden und nimmt daher seine Aufgabe als Protokollführer für den Ausschuss für Schule und Kultur (Bereich Schule) nicht mehr wahr. Die Stelle von Herrn Brunkhorst ist mit dem Verwaltungsoberinspektor Thorsten Totzke besetzt worden.

Das Schulamt beabsichtigt, dem Verwaltungsoberinspektor Thorsten Totzke die Protokollführung für den Ausschuss für Schule und Kultur (Bereich Schule) zu übertragen. Die stellvertretende Protokollführung wird weiterhin der Stadtangestellte Arne Torner wahrnehmen.

### **B** Lösung

Dem Magistrat wird empfohlen, den Verwaltungsoberinspektor Thorsten Totzke zum Protokollführer für den Ausschuss für Schule und Kultur (Bereich Schule) zu bestellen.

### **C** Alternativen

Keine.

## D Finanzielle/Personalwirtschaftliche/ Auswirkungen

Keine

# E Beteiligung/Abstimmung

Nicht erforderlich.

### F Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem BremIFG

Die Vorlage ist für die Öffentlichkeitsarbeit geeignet und wird über das zentrale elektronische Informationsregister der Öffentlichkeit zugänglich gemacht.

### G Beschlussvorschlag

Der Magistrat bestellt den Verwaltungsoberinspektor Thorsten Totzke, Schulamt, zum Protokollführer für den Ausschuss für Schule und Kultur (Bereich Schule) und hebt die Bestellung für den Verwaltungsoberinspektor Hans Hermann Brunkhorst auf.

Frost Stadtrat für Schule und Kultur